
Oggetto: determina di pagamento n. 142.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il  Bilancio di  Previsione 2025 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

28/10/2024 con delibera n. 40; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Visto il Decreto Dirigenziale 25 giugno 2024, n. 9114, che ripartisce tra le istituzioni AFAM le facoltà

assunzionali;

Vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della

formazione superiore 25 giugno 2024, prot. n. 9115, avente ad oggetto “Reclutamento di docenti AFAM a

tempo indeterminato per l’anno accademico 2024/2025”;

Visto il Decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n.

106, e in particolare articolo 59, comma 9-ter, il quale prevede che  “A decorrere dall'anno accademico

2024/2025 e fino all'entrata in vigore del regolamento di cui all'articolo 2, comma 7, lettera e), della legge

21 dicembre 1999, n. 508, le istituzioni dell'alta formazione artistica, musicale e coreutica possono indire,

prioritariamente rispetto alle selezioni pubbliche di cui all'articolo 6, comma 4-ter, del decreto-legge 29

dicembre 2022, n. 198, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14, procedure di

reclutamento straordinarie,  distinte per istituzione e settore artistico-disciplinare, a valere sui posti  che

residuano dalle immissioni in ruolo ai sensi delle vigenti graduatorie nazionali per titoli e delle vigenti

graduatorie di cui all'articolo 14, comma 4-quater, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con

modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79. Le procedure di cui al primo periodo sono riservate ai

docenti che, entro il termine previsto per la presentazione delle istanze di partecipazione, hanno maturato

negli ultimi otto anni, presso le istituzioni statali di cui all'articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508,

almeno tre anni accademici di insegnamento, anche non continuativi, nei corsi previsti dall'articolo 3 del

regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 8 luglio 2005, n. 212, e nei percorsi formativi

di cui all'articolo 3, comma 3, del regolamento di cui al decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e

della ricerca 10 settembre 2010, n. 249. Ai fini dell'accertamento dei requisiti di cui al periodo precedente,

per anno accademico si considera l'aver svolto almeno centottanta giorni di servizio con incarico a tempo

determinato  o  con contratto  di  collaborazione di  cui  all'articolo  273 del  testo  unico  di  cui  al decreto

legislativo 16 aprile 1994, n. 297, nell'ambito dello stesso anno accademico. Ai fini del computo dei giorni

di servizio sono ritenuti utili i periodi di insegnamento, nonché i periodi ad esso equiparati per legge o per

disposizioni  del contratto collettivo nazionale di lavoro,  prestati  durante il  periodo di attività  didattica

stabilito dal calendario accademico, ivi compresa la partecipazione agli esami di ammissione, promozione,

idoneità, licenza e diploma. In materia di computo del periodo di servizio non di ruolo, è fatto salvo quanto

stabilito dell'articolo 11, comma 14, della legge 3 maggio 1999, n. 124. Ciascun candidato può partecipare

alla procedura in un'unica istituzione e limitatamente a un settore disciplinare per il quale abbia maturato

almeno un anno di servizio presso tale istituzione, valutato ai sensi dei periodi precedenti. Le graduatorie di

merito per istituzione sono predisposte sulla base dei titoli posseduti e del punteggio conseguito in una

prova selettiva, le cui modalità di svolgimento sono definite nel bando di concorso secondo le modalità, in

quanto compatibili, di cui all'articolo 4, comma 1, del decreto del Ministro dell'università e della ricerca n.

180 del  29  marzo  2023.  Il  bando prevede altresì  un  contributo  di  partecipazione  a  carico  di  ciascun

candidato relativo agli oneri di svolgimento della procedura, definito dal Ministero dell'università e della

ricerca. A seguito del superamento della prova di cui al periodo precedente, il docente è assunto a tempo

indeterminato e confermato in ruolo, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° novembre successivo,

nella medesima istituzione che ha bandito la procedura";

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



Vista la delibera del Consiglio Accademico del Conservatorio di Musica «Giuseppe Martucci» assunta

in data 12/09/2024 di determinazione dei settori artistico disciplinari (SAD) oggetto di reclutamento a tempo

indeterminato ai sensi del D.L. 73/2021;

Considerato che per la gestione delle procedure concorsuali per il reclutamento dei docenti a tempo

indeterminato si è reso necessario dotarsi di una piattaforma per la gestione informatizzata dei concorsi;  

Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lett. b), in materia di

affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione

delle  prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione

appaltante;

Dato atto che il Conservatorio di musica di Salerno ha inteso avvalersi dell’infrastruttura PICA per i

concorsi AFAM; 

Dato atto che per la predisposizione e l’avvio dell’infrastruttura PICA è stata individuata, per il tramite

della piattaforma Me.Pa., con trattativa n. 4631083 prot. n. 20735 del 14/10/2024, la Ditta Cineca Consorzio

Interuniversitario (c.f. 00317740371) al costo di € 16.879,33+iva (tot. € 20.592,78); 

Vista la fattura n. EFAT-549 del 19/03/2025, assunta agli atti in data 24/03/2025 prot. n. 4777, emessa

dalla Ditta Cineca Consorzio Interuniversitario (c.f. 00317740371) per l’importo di € 2.196,00 IVA inclusa

per il periodo 01/01/2025-06/02/2025;

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’impegno di spesa n. 386 del 14/10/2024;

Considerato che il cap. 109/Uscite “Uscite per servizi informatici” presenta, presenta, alla data odierna,

la necessaria disponibilità di fondi;

DETERMINA

Di liquidare la spesa di 1.800,00 da corrispondere alla Ditta Cineca Consorzio Interuniversitario (c.f.

00317740371) a saldo della fattura n. EFAT-549 del 19/03/2025.  

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 109/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario

2025 in conto residui.

Salerno, 25/03/2025

il direttore amministrativo 

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


